
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 106/2025  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
10. 2. 2025 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

Vážený pane magistře, 

zdejšímu soudu byla dne 27. 1. 2025 doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o: 

a) „sdělení údaje o nápadu žalob podle § 99 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů v období  
od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2024. Tyto věci, s ohledem na to, že nejde o incidenční spor 
(srov. § 7a IZ) budou evidovány v rejstříku „Cm“. Prosím o údaj o celkovém počtu 
napadlých věcí a rozlišení těchto podle roku nápadu, eventuelně o sdělení spisových 
značek. Pokud Váš soud takovou statistiku nevede, dovoluji si Vás poprosit o fulltextové 
vyhledání výrazů „§ 99 IZ“, „99 InsZ“ a „§ 99 insolvenčního zákona“ v rámci rejstříku 
Cm. Rozhodnutí, ve kterých se tyto výrazy objeví budou ta, o které mi jde.“ 

b) „totéž požádat ve vztahu k žalobám podle § 37 insolvenčního zákona. Tyto budou, 
jelikož se jedná o incidenční spory (srov. § 159 odst. 1 písm. e) IZ) budou evidovány 
v rejstříku „ICm“). I u těchto prosím o údaj celkovém počtu napadlých věcí v období  
od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2024 a rozlišení těchto podle roku nápadu, eventuelně o sdělení 
spisových značek. Pokud Váš soud takovou statistiku nevede, dovoluji si Vás poprosit  
o fulltextové vyhledání výrazů „§ 37 IZ“, „37 InsZ“ a „§ 37 insolvenčního zákona“  
v rámci rejstříku ICm. Rozhodnutí, ve kterých se tyto výrazy objeví budou ta, o které mi 
jde.“ 

K Vašemu dotazu sděluji: 

a) Provedenou lustrací byly nalezeny toliko dvě věci vyhovující Vámi zadaným kritériím,  
a to sp. zn. 15 Cm 1/2024 (rok 2024) a sp. zn. 15 Cm 1/2021 (rok 2021). 

b) Provedenou lustrací nebyla nalezena žádná věc vyhovující Vámi zadaným kritériím. 

S pozdravem 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 


